
Normat e Interesit të depozitave

Klientët Individë

Monedha Banda/Afati
100,000 - 749,999
750,000 - 1,499,999
1,500,000 - 2,499,999
2,500,000 - 5,999,999
6,000,000 - 9,999,999
Mbi 10,000,000 2.30 2.30 3.8 3.8

1,000 - 7,499
7,500 - 14,999
15,000 - 19,999
20,000 - 49,999
50,000 - 99,999
Mbi 100,000

1,000 - 7,499
7,500 - 14,999
15,000 - 19,999
20,000 - 49,999
50,000 - 99,999
Mbi 100,000

1,000 - 7,499
7,500 - 14,999
15,000 - 19,999
20,000 - 49,999
50,000 - 99,999
Mbi 100,000

1,000 - 7,499
7,500 - 14,999
15,000 - 19,999
20,000 - 49,999
50,000 - 99,999
Mbi 100,000

Shembull:

Depozita me Afat, me interes që kreditohet në datën e maturimit të depozitës, afati 12 muaj, shuma 1.500.000 LEK, interesit = 0.01%

Depozita Ekstra

LEK

Depozita Ekstra

EUR
USD
GBP
CHF

Llogaria / Valuta

Llogaria Rrjedhëse
Depozita pa Afat
Shenim: Normat e interesit per Depoziten pa Afat ofrohen vetem per kontratat ekzistuese. Klientet ekzistues ose te rinj nuk mund te celin nje Depozite pa Afat te re.

Normat e Interesit të këtij Buletini, hyjnë në fuqi në datë 15/11/2022 Ref: 126 - 15/11/2022

Normat e Interesit të buletineve të mëparshëm shfuqizohen. Alco no: 235 - 15/11/2022

Për llogaritë rrjedhëse në monedha të ndryshme nga ato të specifikuara më sipër nuk ofrohen interesa.

Metodologjia e përllogaritjes së Interesit:

Depozita me Afat: Interesi Bruto = Shuma e Depozitës * Norma e Interesit * Numri i ditëve të qëndrimit në Depozitë / Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore).

Depozita Hap pas Hapi: Interesi Bruto për çdo muaj = Vlera e Depozitës * Norma e Interesit për çdo muaj* Numri i ditëve për çdo muaj/ Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore).

Shënim:                                                                                        

1 - Normat e interesit shprehen ne perqindje, në bazë vjetore.

2 - Interesi për Llogaritë Rrjedhëse, Depozitat Fleksi dhe Depozita Ekstra llogaritet mbi shumën e depozitës në fund të çdo dite.

3 - Llogaritja e bazës vjetore për monedhat LEK dhe GBP është 365 ditë, ndërsa për monedhat EUR, USD dhe CHF është 360 ditë.
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Llogaria Rrjedhëse, Depozita Fleksi, Depozita Ekstra, Skema e Kursimeve Raiffeisen Bank: Interesi Bruto = Shuma e Depozitës në fund të çdo dite * Norma e interesit / Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore).
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Depozita Kursime per Femije LEK

Normat e interesit

EUR USD

-
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LEK EUR USD GBP CHF
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Shenim: Normat e interesit per Depoziten Kursime per Femije ofrohen vetem per kontratat ekzistuese. Klientet ekzistues ose te rinj nuk mund te celin nje Depozite Kursime per Femije te re.
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Depozita me Afat 
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Depozita ne Raffeisen Bank sigurohet deri ne shumen 2.500.000,00 (dymilion e peseqind mije) leke nga Agjencia e Sigurimi te Depozitave - www.asd.gov.al, sipas dispozitave të ligjit nr. 53/2014, datë 

22.05.2014 "Për sigurimin e depozitave", i ndryshuar.

0.01

2- Normat e interesit per afatin deri ne 3 muaj ofrohen vetem per klientet e segmentit Premium.

* Bandat kohore respektive nuk e perfshijnë limitin e sipërm; p.sh.Në një depozitë 6 mujore do të aplikohen normat e interesit të bandës 6-9 muaj.

1- Normat e interesit më sipër janë të vlefshme për Depozitat me Afat, të cilave u kreditohet interesi ne fillim, cdo 1, 3, 6, 12 muaj dhe në datën e maturimit të depozitës.

0.01 0.01 0.01

0.01 0.01 0.01 0.01

GBP CHF

0.20


